
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “Coldigioco-Mestica” 

Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.coldigiocomestica.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88  

 All’Albo online 

 Al Sito web 

OGGETTO: Calendario scolastico 2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Calendario Scolastico Regionale per l’anno scolastico 2025/2026 approvato dalla Regione 

Marche con DGR n. 701 del 14/05/2025; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 26/06/2025; 

DECRETA 

il calendario dell’Istituto Comprensivo “Coldigioco-Mestica” per l’anno scolastico 2025/2026 come di 

seguito specificato: 

• Inizio delle lezioni 

Le lezioni hanno inizio il giorno lunedì 15 settembre 2025 per tutti gli ordini di scuola; 

• Festività di rilevanza nazionale 

Le lezioni sono sospese nei seguenti giorni per festività di rilevanza nazionale: 

 - tutte le domeniche; 

 - il 1° novembre 2025, solennità di tutti i Santi 

 - l’8 dicembre 2025, Immacolata Concezione 

 - il 25 dicembre 2025, Natale 

 - il 26 dicembre 2025, Santo Stefano 

 - il 1° gennaio 2026, Capodanno 

 - il 6 gennaio 2026, Epifania 

 - il 6 aprile 2026, lunedì dell’Angelo 

 - il 25 aprile 2026, anniversario della Liberazione; 

 - il 1° maggio 2026, festa del Lavoro; 

 - il 2 giugno 2026, festa nazionale della Repubblica; 

 - la festa del Santo Patrono: 

▪ 24 gennaio 2026 per le scuole del Comune di Cingoli; 

▪ 25 maggio 2026 per le scuole del Comune di Apiro. 

• Sospensione delle lezioni 

In aggiunta alle festività nazionali, di cui al precedente punto, le lezioni sono sospese in tutte le 

scuole di ogni ordine e grado, nei seguenti giorni: 

 - da martedì 23 dicembre 2025 a lunedì 5 gennaio 2026 (vacanze di Natale) 

 - da giovedì 2 aprile a sabato 4 aprile 2026 (vacanze di Pasqua) 

 - martedì 7 aprile 2026 (vacanze di Pasqua) 

 - sabato 2 maggio 2026 (ponte Festa dei lavoratori) 

 - lunedì 1° giugno 2026 (ponte Festa nazionale della Repubblica) 

• Termine delle lezioni 

Le lezioni hanno termine: 

- il giorno sabato 06 giugno 2026 per le Scuole Primarie e Secondarie di primo grado; 

- il giorno martedì 30 giugno 2026 per le Scuole dell’Infanzia. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Emanuela Tarascio 
 Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 

 del D.L.gs 07/03/2005 n. 82 

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA

mailto:mcic811009@istruzione.it
http://www.coldigiocomestica.edu.it/

		2025-07-22T09:31:58+0000
	EMANUELA TARASCIO




